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PER ZMADHIMIN NI NATYRE TE KAPITALIT
TE SHOQERISE “CARAVAN HORSE RIDING ALBANIA” SHPK

DREJTUAR: ORTAKEVE TE SHOQERISE “CARAVAN HORSE RIDING
ALBANIA” SH.P.K.

QELLIMI I ANGAZHIMIT:

NE bazé t& ligjit nr. 9901, date 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, t&¢ Vendimit
nr. 3 daté 19.10.2020 t& Ortakut t&€ Vetém té shoqéris¢ “CARAVAN HORSE RIDING ALBANIA”
sh.p.k. &shté vendosur zmadhimi i kapitalit t& shoqérisé¢ me kontribut né natyré, népérmjet
kapitalizimit té aseteve té blera me mjetet e shoqérisé, nga pérdorimi i fitimit (& mbartur nga
viti 2019, pra né pronési t&€ vet shoqérisé.

Po me té njéjtin vendim, Uné Elida Miti, me profesion Audituese Ligjore (Eksperte Kontabel ¢
Regjistruar) me license profesionale Nr.201, daté 04.10.2010, léshuar nga [EKA, jam caktuar
cksperte né misionin pér rritjen e kapitalit t& shoqéris¢ “CARAVAN HORSE RIDING
ALBANIA” SH.P.K. me kontribute né& natyr& p&r vlerén e aktiveve materiale afatgjata t€ blera
nga shogéria dhe né pronési té saj.

Uné kam realizuar angazhimin tim né pérputhje me Standardin Ndérkombetar & Dhénies s¢
Sigurisé 3000.

Ky Standad kérkon qé uné t& planifikoj dhe t& kryej procedurat n& ményré q¢ (€ arrij njé nivel

(¢ arsyeshém sigurie.

PERGJEGJESIA E DREJTIMIT

Drejtimi shté pergjegjes pér pérgatitjen dhe paraqitjen e drejté, né pérputhje me kérkesat
ligjore, t&: deklarimeve financiare, juridike dhe t& informacioneve té tjera t&¢ domosdoshme pér
dhénien e sigurisé sé procesit té kapitalizimit t& aktiveve né shoqériné “*CARAVAN HORSE
RIDING ALBANIA” sh.p.k.

Drejtimi éshté gjithashtu pérgjegjés té ndérmarré né kohe té gjitha veprimet e nevojshme pér té
njoftuar palét e interesuara pér procesin e zmadhimit t€ kapitalit né natyré né shoqériné
‘CARAVAN HORSE RIDING ALBANIA” sh.p.k.

Drejtimi ka pérgjegjésiné té garantojé se nuk &shté i pérfshiré né ndonjé proces falimentimi apo

likujdimi.
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i PER ZMADHIMIN NE NATYRE TE KAPITALIT
TE SHOQERISE “CARAVAN HORSE RIDING ALBANIA” SHPK
PERGJEGJIESIA E EKSPERTIT KONTABEL TE REGJISTRUAR
Pérgjegjésia ime &shté t&€ jap njé opinion mbi siguriné e procesit bazuar né verifikimin ¢
dokumentacionit, procedurave e metodave té pérdoruara pér t& arritur zmadhimin e kapitalit
népérmjet kapitalizimit té aktiveve, bleré nga shoqéria, si dhe pérshtatshmérin¢ e pérdorimit t¢

kityre metodave.

OPINION

Sipas Opinionit tim, pas verifikimit té dokumentacionit dhe procedurave (é kapitalizimit 1é
aktiveve materiale afatgjata tek shogéria “CARAVAN HORSE RIDING ALBANIA" sh.p.k.
rezulton se rritja e kapitalit té rregjistruar té shogérisé “CARAVAN HORSE RIDING

ALBANIA” sh.p.k. éshté sipas kuadrit ligjor.

Auditues Ligjor (EKR)
Elida MITI @(
Nr. License 201

Tirané, mé 17/10/2020



Piz';_R ZMADHIMIN NE NATYRE TE KAPITALIT
TE SHOQERISE “CARAVAN HORSE RIDING ALBANIA” SHPK

INFORMACIONE TE PERGJITHSHME

I'¢ dhiéna té pérgjithshme mbi shoqériné

Shogéria “CARAVAN HORSE RIDING ALBANIA™ SHPK &shté krijuar si shoqéri me
pérgjegjési té kufizuar né datén 01.03.2018 dhe éshté rregjistruar né QKB né datén 05/03/2020,
me kapital fillestar 15.100.000 leké. Kapitali i shoqérisé éshté krijuar nga kontribute né natyr¢
né vlerén totale 15.000.000 leké dhe né mjete monetare né shumén 100.000 leké. Kapitali
zotérohet nga tre ortaké né vlerat dhe pérqindjet e méposhtme:

Emér Mbiemér Kontributi
né leké né natyré né pérqindje
|. Kristina Fidhi 40.000 6.000.000 40%
2. llir Hitaj 40.000 6.000.000 40%
3. Aurel Kallfa 20.000 3.000.000 20%

Kapitali aktual i shoqérisé éshté i pandryshuar qofté né vleré, 15.000.000 leke, dhe qofté né
zotérimet e kuotave.

Selia e shoqérisé &shté né adresen: Antigon, fshati “Asim Zeneli”, Lagjja QendEr, Rruga “Sabri
Shameti”, Objekti Nr.147/392, Zona Kadastrale 1058, Gjirokastér.

Shoqéria  &shté regjistruar prané organeve tatimore (& Rrethit Gjirokastér, me NIPT
[.82705601V.

Objekti i veprimtarisé sé Shogérisé &shté: Udhétime dhe ture profesionale me kuaj, trajnime
kuajsh, kalorésish. Aktivitete pér klient¢ jo kalorés. Operator turistik. Import-Eksport t&
artikujve dhe mallrave qé jané né funksion té qéllimit t¢ aktivitetit t& shoqéris¢. Lidhje kontrata
shérbimesh me operatoré té treté, po né funksion dhe géllim t& aktivitetit (& shoqérisé.

Drejtimi i shoqérisé: Shoqéria ka dy administratoré, Znj.Kristina Fidhi dhe Z.Ilir Hitaj, q& jané,
njékohésisht, edhe ortake.

Baza Ligjore pér kryerjen e kétij Angazhimi
L Ligji Nr. 9901 daté 14.04.2008 “ Pér Tregtarét dhe Shoqgrité Tregtare™.
2. Ligji Nr. 9723 date 03.05.2007 * Pér QKB n&”.
3. Statuti dhe Akti i Themelimit t& shogérisé “CARAVAN HORSE RIDING ALBANIA™
sh.p.k..
4. Vendimet e Asamblesé sé Ortakéve té shogérisé “CARAVAN HORSE RIDING
ALBANIA” sh.p.k. Nr. 1, daté 23.07.2020;Nr. 2, daté 01.05.2020; Nr.3, daté 19.10.2020
Kontratat e shitblerjes sé aktiveve
Certifikatat e pronésisé dhe Kartelat e pasurive, shoqéruese (€ certifikatave:

s un

6.1. Toké aré, sipérfage 1300 m?, Certifikaté nr. 1863905, Numér pasurie 113/6, ZK 1058,
Gjirokastér, né pronési t& “CARAVAN HORSE RIDING ALBANIA™ shpk

6.2. Toké aré, sipérfage 1300 m?, Certifikaté nr. 1863549, Numér pasurie 113/7, ZK 1058,
Gjirokastér, né pronési t& “CARAVAN HORSE RIDING ALBANIA™ shpk

6.3. Toké arg, sipérfaqe 700 m?, Certifikaté nr. 1863712, Numér pasurie 113/8, ZK 1038,
Gjirokastér, né pronési t& “CARAVAN HORSE RIDING ALBANIA™ shpk



PER ZMADHIMIN NE NATYRE TE KAPITALIT
TE SHOQERISE “CARAVAN HORSE RIDING ALBANIA” SHPK

Procedurat e mia té angazhimit pérfshijné:

Verifikimin e llogarive analitike si dhe kontrollin e llogarive specifike parashikuar nga
Ligji Nr.9901, date 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare™; Ligji Nr.10091,
date 05.03.2009 “Pér auditimin ligjor, organizimin ¢ profesionit t& audituesit ligjor dhe
kontabilistit t& miratuar”; Ligji Nr.9228, date 29.04.2004 “Pér kontabilitetin dhe
pasqyrat financiare” .

Verifikimin e vlerave dhe t& dokumentacionit pérkatés lidhur me aktivet q¢ pérdoren
pér zmadhim kapitali, bazuar né kontratat e shitblerjes, gertifikatat ¢ pronésisé dhe
kartelat rifreskuara t& pronésisé né momentin ¢ blerjes.

Verifikimin dhe konsultimin me t€ dhénat e Pasqyrave Financiare t& vitit 2019
Verifikimin e situatés ekonomiko-financiare t& shoqérisé para momentit (¢ zmadhimit
(€ kapitalit.

Pérgatitjen e raportit té audituesit (EKR-s€) mbi verifikimin e procedurave pér
kapilizimin e aktiveve materiale afatgjata tek “CARAVAN HORSE RIDING
ALBANIA” sh.p.k. duke rritur vlerén e kapitalit t& késaj té fundit.

VEPRIMET KONTABEL PER PARAQITJEN E BILANCIT FINANCIAR TE
Shogérisé “CARAVAN HORSE RIDING ALBANIA” sh.p.k.

Pér & realizuar rritjen e Kapitalit, shoqéria "CARAVAN HORSE RIDING ALBANIA™
sh.p.k. ka shfrytézuar mjetet monetare té saj, duke i investuar ato né blerje aktivesh, toké, né
pérputhje me Vendimet e Asamblesé sé Ortakéve Nr. 1 dhe 2.

Pér 1€ kryer kontabilizimet ¢ nevojshme duhet mbajtur parasysh qé procesi i zmadhimit €
kapitalit i referohet pérdorimit té fitimit & vitit 2019, si¢ shprehet né vendimet ¢ asambles¢ sé
ortakéve, duke kaluar késhtu dy faza:

Blerja e aktiveve, si hap paraprak, né zbatim t&€ Vendimit nr.l t&¢ Asambles¢ sé
Ortakéve pér miratimin e PF 2019 dhe destinimin e rezultatit, ku thuhet “shoqéria nuk
do té kryejé shpérndarje dividenti, por do ta pérdoré até pér zgjerimin ¢ aktivitetit t&
shoqérisé” dhe té Vendimit nr.2;

Zmadhimi i kapitalit, né zbatim t& Vendimit nr.3 t¢ Asambles¢ s¢ Ortakve, népérmjet
kalimit té& aktiveve afatgjata materiale, t& blera, né kontribut né natyré.

Meqénése procesi &shté kryer né dy faza, edhe kontabilizmet do ¢ ndjekin kété
rrjedhé. Bazuar né kontratat e shitblerjes, do t&€ pérdoret Llog. 211 "Aktive Afatgjata
Materiale/ Toka” dhe kundérpartia e saj do té jeté llogaria 467 "Detyrime ndaj té
tretéve”

Vlerat dhe t& dhénat e tjera t€ pasurive qé do t& pérdoren pér rritje kapitali paraqiten si mé
poshté :

Toké arg, sipérfage 1300 m?, Certifikaté nr. 1863905, Numér pasurie 113/6, ZK 1058,
Gjirokastér, né pronési t&¢ “CARAVAN HORSL RIDING ALBANIA™ shpk, viera
180.000 leké;
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- PER ZMADHIMIN NE NATYRE TE KAPITALIT
TE SHOQERISE “CARAVAN HORSE RIDING ALBANIA” SHPK

o Toké aré, sipérfage 1300 m?, Certifikaté nr. 1863549, Numér pasurie 113/7, ZK 1058,
Gjirokastér, né pronési t&¢ “CARAVAN HORSE RIDING ALBANIA™ shpk, vlera
190.000 leké;

¢ Toké arg, sipérfage 700 m?, Certifikaté nr. 1863712, Numér pasurie 113/8, ZK 1058,
Gjirokastér, né pronési t& “CARAVAN HORSE RIDING ALBANIA” shpk, viera
100.000 leké

E\J

Llogaria 467 "Detyrime ndaj té tretéve” éshte mbyllur me pagesat e kryera né bankén
“Intesa SanPaolo Bank”, & verifikuara nga ana ime si mé poshté:

2.1 Né datén 16.05.2020, vlera 190.000 lek , pér noterin Vangjeli Marko

2.2 N& datén 24.06.2020, vlera 100.000 leké , pér noterin Ermal Aliko

2.3 Né datén 18.07.2020, vlera 180.000 leké . pér noterin Ermal Aliko
Pra kundérpartia e késaj llogarie do t& jeté llogaria 512 “Banka”

3. Me Vendimin nr.3 t& Asamblesé sé Ortakéve, aktivet e blera do (& pérdoren pér
zmadhimin e kapitalit n& natyré. Meqénése origjina ¢ kétyre aktiveve éshté investimi i
kryer nga pérdorimi i fitimit t&¢ mbartur nga viti 2019, llogarité qé do (& preken jané
Llogaria 108 "Fitime t& mbartura”, né debi, dhe Llog. 101 "Kapitali", né kredi.

Kapitali i shoqéris¢ "CARAVAN HORSE RIDING ALLBANIA” sh.p.k. do t& zmadhohet pér
vleren totale & aseteve né shumén 470.000 (katérqind e shtatédhjeté mijé) leke.

Kapitali para kapitalizimit té aseteve

Plrpara se 1€ analizoj vlerén e kapitalit t& shoqérisé, edhe pse ky nuk &sht¢ qéllimi i kétij
raporti, mé duhet t& theksoj se né PF té vitit 2019, vlera e kapitalit nuk &shté paraqitur sakté, né
plrputhje me vlerén e deklaruar ne QKB. Sipas bilancit & vitit 2019, kapitali paraqitet n@
shumén 100.000 leké pér vitin 2018 dhe pa asnjé vleré pér vitin 2019. Ndérkohé qé vlera e
deklaruar n€ QKB, né momentin e rregjistrimit, dhe po késhtu né dokumentat ¢ vet shoqérisé,
Statut dhe Akt Themelimi, &shté 15.100.000 leké.

Duke patur parasysh qé kjo mungesé né paraqitje &shté e lidhur me faktin qé pjesa kryesore ¢
kapitalit, né vlerén 15.000.000 leké, éshté kapital né natyrg, atéhere kjo pasaktési do t& ket
clekt edhe n¢ Aktiv té bilancit, n& vlerén e aktiveve afatgjata materiale. N¢ total, vleral ¢
Aktivit dhe Pasivit t& bilancit do t& ndryshonin né rritje me vlerén 15.000.000 leké. Po késhtu,
bilanci 1 vitit 2019 ka paqartési né lidhje me mbartjen e humbjes sé vitit 2018.

PCr (€ qéné korrekt me informacionin e siguruar, si nga klienti, ashtu edhe nga burime té tjera
zyrtare, po paraqes mé poshté Pasqyrén e Pozicionit Financiar, si¢ éshté dorézuar dhe, mé
poshté si¢ e gjykoj qé duhet.

PEr € theksuar q&, kéto pasaktési nuk ndikojné né vlerésimin e bére nga ana ime né lidhje me
#madhimin e kapitalit.



i PER ZMADHIMIN NE NATYRE TE KAPITALIT
TE SHOQERISE “CARAVAN HORSE RIDING ALBANIA” SHPK

SIC ISHTE
Periudha Periudha

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR Raportuese Paraardhese
AKTIVET
Altive afatshkurtra
Mjete monetare 703,706 381,636
Te drejta te arketueshme dhe te tjera investime financiare
Instrumenta te tjera financiare 100,000
Shuma 0 100,000
Inventare
Lende te para dhe materiale te konsumueshme 45,028 217,052
Produkte te gatshme 628,393 954,099
Shuma 673,421 1,471,151
Shuma aktive afatshkurtra 1,377,127 1,652,787

Alctive afatgjata
Aktive afatgjata materiale
Toka dhe ndertesa

Makineri dhe paisje 562,500 625,000
Shuma 562,500 625,000
Shuma aktive afatgjata 562,500 625,000
TOTALI AKTIVEVE 1,939,627 2,277,787

DETYRIMET DHE KAPITALI
Detyrime afatshkurtra

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 989,160 3,797,137
Te pagueshme ndaj punonjesve, kontribute dhe te tjera te 50.639 133.050
ngjashme : :
Shuma 1,039,799 3,930,187
Shuma e detyrimeve 1,039,799 3,930,187
Kapitali

Kapitali i pronarit 100,000
Fiime/(Humbje) te periudhes financiare 899 828 -1,752,400
Fitime/(Humbje) te mbartura

Shuma e Kapitalit 899,828  -1,652,400
TOTALI DETYRIMET DHE KAPITALI 1,939,627 2,277,787
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. Pii_R ZMADHIMIN NE NATYRE TE KAPITALIT
TE SHOQERISE “CARAVAN HORSE RIDING ALBANIA” SIHPK

SIC DUHET
Periudha Periudha

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR Raportuese Paraardhese
AKTIVET
Aktive afatshkurtra
Mjete monetare 703,706 381,636
I'e drejta te arketueshme dhe te tjera investime financiare 100,000
Shuma 0 100,000
Inventare
Lende te para dhe materiale te konsumueshme 45,028 217,062
Produkte te gatshme 628,393 954,099
Shuma 673,421 1,471,151
Shuma aktive afatshkurtra Wart 127 1,652,787
Aktive afatgjata materiale
Toka dhe ndertesa 16,000,000 15,000,000
Makineri dhe paisje 562,500 625,000
Shuma 15,562,500 15,625,000
Shuma aktive afatgjata 16,562,500 15,625,000
TOTALI AKTIVEVE 16,939,627 17,277,787

DETYRIMET DHE KAPITALI
Detyrime afatshkurtra

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 2,641,560 3,797,137
Te pagueshme ndaj punonjesve, kontribute dhe te tjera te ngjashme 50,639 133,050
Shuma 2,692,199 3,930,187
Detyrime afatgjata

Shuma e detyrimeve 2,692,199 3,930,187
Kapitali

Kapitali | pronarit 15,100,000 18,100,000
Fitime/(Humbje) te periudhes financiare 899,828 -1,752,400
Fitime/(Humbje) te mbartura -1,762,400

Shuma e Kapitalit ' 14,247,428 13,347,600
TOTALI DETYRIMET DHE KAPITALI 16,939,627 17,277,787

Kapitali aktual para zmadhimit , i regjistruar né QKB dhe i pasqyruar n¢ dokumentat ¢
shogérisé éshté 15.100.000 leké.
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PER ZMADHIMIN NE NATYRE TE KAPITALIT

T SHOQERISE “CARAVAN HORSE RIDING ALBANIA” SHPK

I apitali pas kalimit té aseteve nga ortaku né shogéri

Vetém pér efekt t& veprimeve kontabél qé& lidhen me zmadhimin e kapitalit t€ shoqerist
“CARAVAN HORSE RIDING ALBANIA” sh.p.k., né momentin e kapitalizimit (€ aktiveve,
Pasqyra e Pozicionit Financiar do té ndryshojé si mé poshté:

ASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR
AKTIVET
Alktive afatshkurtra
Mjete monetare

I'e drejta te arketueshme dhe te tjera investime financiare

Shuma

Inventare

Lende te para dhe materiale te konsumueshme
Produkte te gatshme
Shuma

Shuma aktive afatshkurtra
Alctive afatgjata

Aktive afatgjata materiale
Ioka dhe ndertesa

Makineri dhe paisje

Shuma

Shuma aktive afatgjata
TOTALI AKTIVEVE

DETYRIMET DHE KAPITALI
Detyrime afatshkurtra

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Te pagueshme ndaj punonjesve, kontribute dhe te tjera te
ngjashme

Shuma

Detyrime afatgjata

Shuma e detyrimeve

Kapitali

Kapitali | pronarit

Fitime/(Humbje) te periudhes financiare
Fitime/(Humbje) te mbartura

Shuma e Kapitalit

TOTALI DETYRIMET DHE KAPITALI

L2\

Pas Para
zmadhimit zmadhimit
233,706 703,706
0 0]
45028 45,028
628,393 628,393
673,421 673,421
907,127 WS7TN27
15,470,000 15,000,000
562,500 562,500
16,032,500 15,562,500
16,032,500 = 16,562,500
16,939,627 16,939,627
2,641,560 2,641,560
50,639 50,639
2,692 199 2,692,199
2,692,199 2,692,199
16,570,000 15,100,000
899,828
-1,322 572 -1,752,400
14,247 428 14,247 428
16,939,627 16,939,627
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PER ZMADHIMIN NE NATYRE TE KAPITALIT
TE SHOQERISE “CARAVAN HORSE RIDING ALBANIA” SHPK

Ndryshimet si mé sipér né kapital do t€ pasqyrohen né pasqyrat financiare (€ vitit ushtrimor
2020 € shogérisé “CARAVAN HORSE RIDING ALBANIA” shpk. Zérat ¢ bilancit qé¢
ndikohen nga Ky veprim jané: Kapitali, Mjetet monetare dhe Aktivet Afatgjata Materiale.

Konkluzione pérfundimtare

Pas verifikimit t€ t€ gjithé procesit dhe dokumentacionit t& pérshkruar mé sipér mbi bazén e (&
ciléve €shté pércaktuar vlera e kapitalizimit té aktiveve materiale afatgjata tek shogéria
“"CARAVAN HORSE RIDING ALBANIA” sh.p.k., parages opinionin tim si mé& poshté:

1. Vendimi i Ortakéve té shogérisé “CARAVAN HORSE RIDING ALBANIA™ sh.p.k. éshté i
drejté dhe i bazuar né ligj.

2. Kapitali i shoqérisé nga 15.100.000 leké, pas zmadhimit, shkon né 15.570.000 leké, i
zot€ruar nga ortakét, secili nga nje kuoté, né vlerat e méposhtme, pa ndryshuar pérqindjet e
zotérimit;

Emér Mbiemér Kontributi :
né leké né natyré né pérqindje
. Kristina Fidhi 40.000 6.188.000 40%
2. llir Hitaj 40,000 6.188.000 40%
3. Aurel Kallfa 20.000 3.094.000 20%
100.000 15.470.000 100%

3. Kapitali pérbéhet nga kapital né natyré né shumén 15.470.000 leké dhe kapital né para né
shumén 100.000 leké.

Raporti i paraqitur prej meje mund t€ miratohet nga ana e shoqérisé dhe t& kalohet pér kryerjen
¢ veprimeve t&€ métejshme né Qendrén Kombétare té Biznesit.

AUDITUES LIGJOR
I:lida MITI Nr. Licgps

Tirane, mé 17/10/2020



